РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ивановская область

[image: image1.jpg]

Администрация  Шуйского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.02.2018  № 132-п

г. Шуя

О внесении изменений в постановление Администрации Шуйского муниципального района от 02.06.2017 № 349-п «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», на основании экспертного заключения главного правового управления Правительства Ивановской области от 02.10.2017 № 3363, Администрация Шуйского муниципального района постановляет:

        1. Внести изменения в постановление Администрации Шуйского муниципального района от 02.06.2017 № 349-п «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка»:

        1.1. Исключить в приложении к постановлению подпункт «г)»  пункта 2.10.1.
        1.2. Изложить в приложении к постановлению наименование раздела 4 в новой редакции:
«4. Формы контроля за исполнением административного регламента».
        1.3. Изложить в приложении к постановлению  пункт 5.1.2. в новой редакции:

«5.1.2. Заявитель может обратиться с жалобой в том числе в следующих случаях:

1) нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставлении государственной или муниципальной услуги;

2) нарушение  срока  предоставления    государственной    или муниципальной  услуги;

3) требование  у  заявителя   документов,  не  предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления государственной или муниципальной услуги;

4) отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления государственной или муниципальной услуги, у заявителя;

5) отказ в предоставлении государственной или муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

6) затребование с заявителя при предоставлении государственной или муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

7) отказ органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления государственной или муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений.»
        1.4. Изложить в приложении к постановлению  второй абзац пункта 5.1.3 в новой редакции: «Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный центр, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта Администрации, единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме Заявителя».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Николаенко В. В.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
Глава Шуйского муниципального района

       С.А. Бабанов